
令和７年５月吉日 

岡山県バドミントン協会 会員各位 

岡山県バドミントン協会  

会 長   荒木 雷太  

 

第６４回全日本教職員バドミントン選手権大会 研修会の開催について（ご案内） 

 

 向暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、例年「全日本教職員バドミントン選手権大会」の開催に合わせ、日本教職員連盟会員および大会

参加者を対象としたバドミントンに関する研修会（講演会）を実施しております。今年度は岡山県にて開

催されるということで、岡山県バドミントン協会会員並びにバドミントン愛好者の方にも参加していた

だきたく、ご案内申し上げる次第です。今年度の研修会は下記の要領にて実施いたします。 

今回は、2024年パリオリンピックにおいてアンパイアを務められた 坂本 恵美 氏 をお招きし、

ご講演いただく運びとなりました。坂本氏には、パリオリンピックでのご経験や、世界バドミントン連盟

国際審判員としての豊富なご経験をもとに、審判員としてだけではなく、選手・指導者としての資質や技

術力向上にも資する貴重なお話をいただく予定です。 

会員の皆様におかれましては、日頃なかなか聞くことのできない貴重な機会となりますので、ご多用の

こととは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和７年８月１３日（水）１３：３０～１５：００ 

 

２．会 場  ピュアリティまきび 

（岡山市北区下石井２－６－４１ ℡０８６－２３２－０５１１） 

 

３．講 師  世界バドミントン連盟国際審判員  坂本 恵美 氏 

（２０２４パリオリンピック アンパイア） 

 

４．演 題 「パリオリンピックへの道のり ～競技審判員として～」(仮題) 

 

５．その他 ・参加費は無料です。 

・参加希望者は下のQRコードより申し込みをお願いします。 

・同日・同所にて、１６：００より全日本教職員バドミントン選手権大会審判会議を開催し

ます。今大会で審判員としてご協力いただく方におかれましては、ぜひご参加ください。 

 

 
【本件担当】 

岡山県バドミントン協会 審判部副部長 

岡山県教職員バドミントン連盟 理事長 

市川 佑 

〒７０１－０３０４ 

岡山県都窪郡早島町早島４４８－１０ 

℡ ０９０－１３３０－０６０３ 

E-mail  icchy555@gmail.com 

 

 

mailto:icchy555@gmail.com

